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Innledning 
Rusbruk kan gi mange negative konsekvenser, både for brukeren selv, 
menneskene rundt og samfunnet som helhet. En rapport vi lanserte i januar 
viser at de samfunnsmessige kostnadene kan være så store som 100 
milliarder kroner årlig av alkoholbruken vår. Tidligere anslag viser at 
narkotikabruk koster så mye som 35 milliarder i året. Actis sitt mål er at 
forebygging skal være jobb nummer én i ruspolitikken. Det vil spare 
samfunnet enorme summer og enkeltpersoner for store lidelser om man 
hindrer at problemene oppstår.  
 
Gjennom hele året har vi jobbet med å løfte problemstillingene rundt 
manglende avdekking av unges rusbruk. Vår bekymring er at unge ikke 
kanaliseres inn i hjelpeapparatet, og derfor ikke får den helsehjelpen de har 
behov for. Det er avgjørende at situasjonen løses raskt, før ungdommer 
utvikler så store problemer at de blir vanskelige å løse.   
 
Regjeringens varslede forebyggings- og behandlingsreform blir viktig for 
blant annet å løse de strukturelle utfordringene på rusfeltet. Vi har store 
forventninger til reformen, og håper den svarer ut behovet for tidlig innsats, 
mangfold i behandling, forpliktende ungdomsoppfølging, langsiktig 
overdosestrategi og integrert ettervern. For Actis har det i året som har gått 
vært viktig å belyse behovet for tiltak på disse områdene.  
 
På pengespillfeltet har vi jobbet for å støtte opp om den nye pengespilloven 
og forskriften som kommer på plass 1. januar 2023. Vi mener den styrker 
enerettsmodellen og gjør oss bedre i stand til å beskytte sårbare spillere. 
Utenlandske pengespillselskaper presser fortsatt på for tilgang til det norske 
markedet, og det kommer til å jobbe for å få på plass både blokkering og 
forbud mot lootbokser for å verne norske spillere, og da særlig barn og unge.   
 

 
Inger Lise Hansen, 
generalsekretær 
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Nasjonalt arbeid 

Alkohol  
I januar lanserte vi rapporten «Samfunnskostnader ved alkoholbruk» 
utarbeidet av Oslo Economics. Rapporten var utført på vegne av Actis, Av og 
til og Blå Kors, og viste at alkoholbruk koster samfunnet mellom 80 og 100 
milliarder kroner årlig. Vi fikk god mediedekning, og rapporten ble 
distribuert bredt til både politikere, forskningsmiljøer og embetsverk. 
Rapporten støtter opp om Actis sitt mål i ruspolitikken: Å holde bruken så lav 
som mulig for å unngå kostnader både for samfunn og enkeltpersoner. 
Utredningen er viktig for vårt videre arbeid for å styrke rammeverket rundt 
en ansvarlig alkoholpolitikk. 
 
Ny teknologi har det siste tiåret endret samfunnet og på mange måter gjort 
hverdagen vår enklere. På mange områder har dette ført til en positiv 
utvikling hvor varer og tjenester er mer tilgjengelige enn før. Samtidig stiller 
den teknologiske utviklingen oss overfor nye utfordringer, også i 
alkoholpolitikken. Da alkoholloven ble vedtatt i 1986 hadde man ikke de 
samme teknologiske mulighetene som vi har nå. Vi har derfor rettet 
søkelyset mot utfordringene rundt ny teknologi som selvbetjente kasser og 
butikker og netthandel. Disse nye arenaene for alkoholsalg skaper 
utfordringer knyttet til sosial -og alderskontroll. Actis er bekymret for at nye 
teknologiske løsninger på sikt kan true konsistensen i norsk alkoholpolitikk 
og gjøre næringshensyn mer dominerende.  
 
 
En annen viktig sak for Actis i 2022 har vært å jobbe for å få på plass 
overtredelsesgebyret for overtredelser av alkoholloven, som ble vedtatt i 
Stortinget i 2018.  Støtten til reklameforbudet er sterk i befolkningen, men 
reklameforbudet blir stadig utfordret, og aller mest i sosiale medier. En 
kartlegging Respons Analyse og Retriever har gjort på vegne av Actis viser at 
unge eksponeres for alkohol i stor grad i sosiale medier. Kartleggingen fulgte 
20 influencere med mange unge følgere i sosiale medier, og fant at de 
publiserte til sammen 11 alkoholposter i løpet av et døgn. Hvert tiende 
instagramhøydepunkt eksponerte alkohol, nesten halvparten av Youtube-
videoene, og mer enn én av fem blogginnlegg. Samtlige av postene satte 
alkohol i et positivt lys. Det eneste som mangler for å få på 
overtredelsesgebyret er en forskriftsfesting. Vi har gjennom året løftet saken i 
media og politiske møter for å få på plass en forskriftsfesting.  
Per 31.12.2022 var ikke forslag til forskrift om utmåling av overtredelsesgebyr 
etter alkoholloven sendt ut av Helsedepartementet. (Forslaget ble sendt på 
høring i februar 2023) 
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Narkotika 
Regjeringens varslede forebyggings- og behandlingsreform har vært et 
prioritert område i 2022. Actis har jobbet aktivt opp mot politisk ledelse ulike 
partier og departement. Vi har på vegne av våre medlemmer blant annet 
løftet viktigheten av trygge oppvekstvilkår, tidlig innsats, forpliktende 
oppfølging ved rusbruk, integrert ettervern og et mangfoldig 
behandlingstilbud.  
 
Actis har fulgt debatten etter Riksadvokatens retningslinjer av 9. april 2021 og 
11. mai 2022, som har skapt en endring i politiets forebyggende arbeid og 
avdekking av ungdoms rusbruk. I løpet av 2022 er konsekvensene av politiets 
endrede praksis blitt stadig tydeligere: Færre ungdommer får helsehjelp og 
oppfølging i hjelpeapparatet, svært få blir henvist til de nye rådgivende 
enhetene i kommunene som skulle opprettes fra 1. juli 2022. Dette er en 
utvikling som er svært bekymringsfull, og som Actis har jobbet aktivt for å 
belyse på ulike måter. Vi har hatt kontakt med mange ulike aktører som 
arbeider med ungdom, helsesykepleiere, SLT-koordinatorer, forebyggende 
enheter i politiet og behandlingsinstitusjoner. Vi har samlet opp 
medieoppslag med situasjonsbeskrivelser og bekymringsmeldinger i lokale 
medier over hele landet for å kunne sammenstille den faktiske situasjonen 
og gi et overordnet bilde i møte med myndighetene, politisk nivå og andre 
aktører. 
 
På våren brukte vi mye ressurser på å løfte tematikken rundt manglende 
krisesentertilbud for kvinner i aktiv rus. Kvinner med rusproblemer er blant 
de mest voldsutsatte gruppene i samfunnet. Allikevel er de blant dem som 
oftest avvises på ordinære krisesentre. Av totalt 44 krisesentre er det bare tolv 
som sier et uforbeholdent ja til å ta imot kvinner med rusproblemer. Både 
Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) og Europarådet har 
konkludert med at dette konstituerer et brudd på deres rettigheter. Actis har 
løftet saken i media og politiske møter, og deltok blant annet på et 
innspillsmøte med barne- og familieministeren om temaet. Vi har også vært 
en del av referansegruppen til NIM i forbindelse med utarbeidelse av 
rapporten om rus og menneskerettigheter.  
 
Actis har gjennom året valgt å rette oppmerksomheten mot 
helsesykepleiernes utfordrende arbeidssituasjon. Helsesykepleiere spiller en 
viktig rolle i det rusforebyggende arbeidet gjennom sitt lavterskel og 
universelle tilbud til ungdommer i alle aldre og livssituasjoner. På våren ble 
det klart at utdanningen for helseykepleiere står i fare for nedleggelse fordi 
de ikke utdanner nok personer med riktig kompetanse. Actis fikk sammen 
med Landsgruppen for helsesykepleiere temaet på dagsorden i media, i 
tillegg til å skrive brev til Helse- og omsorgsdepartementet om vår 
bekymring. 
 

https://www.bufdir.no/Statistikk_og_analyse/Vold_og_overgrep_tall_og_statistikk/Krisesentertilbudet_i_norske_kommuner/Tilgjengelighet_pa_krisesentrene/
https://www.bufdir.no/Statistikk_og_analyse/Vold_og_overgrep_tall_og_statistikk/Krisesentertilbudet_i_norske_kommuner/Tilgjengelighet_pa_krisesentrene/
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Sammen med Landsforeningen for helsesykepleiere gjennomførte vi på 
forsommeren en spørreundersøkelse blant forbundets medlemmer for å 
kartlegge utfordringene denne yrkesgruppen møter i sin arbeidshverdag. 
Undersøkelsen viste at: 

• 75 prosent opplever at de ikke har nok tid til å følge opp barn, 
ungdommer og familier som sliter.   

• 67 prosent sier at de har måtte utsette eller avlyse lovpålagte oppgaver 
på grunn av underbemanning.  

• 23 prosent har alltid eller ofte venteliste for konsultasjon.   
• 42 prosent har vurdert å slutte som helsesykepleier på grunn av 

arbeidsbelastningen. 
 
Funnene fra rapporten er sammenfattet i en rapport som er planlagt utgitt 
på nyåret 2023. 
 
Arbeidet for å få ned antall overdoser har fortsatt også i 2022. Nåværende 
overdosestrategi utløper ved utgangen av året, og vi har holdt jevnlig kontakt 
med politisk ledelse i Helse- og omsorgsdepartementet og ulike politiske 
partier for å sikre en videreføring av strategien. Actis har vært del av 
referansegruppen som utarbeidet forslag til en ny strategi, som skal være 
gjeldende fra 2023.  
 
Opp mot statsbudsjettet for 2023 løftet vi blant annet behovet for flere 
rusmestringsenheter i norske fengsler. For mange innsatte er rusbruken en 
medvirkende årsak til lovbrudd. Det er derfor viktig at rusavhengige som 
begår lovbrudd får nødvendig helsehjelp. Behandling av rusproblemer er en 
viktig del av tilbakeføringsarbeidet i fengslene. Skal Norge ta 
rusutfordringene i fengslene på alvor, må det på plass en storstilt utbygging 
av rusmestringsenheter. 
 
Høsten 2022 brukte vi tid på å legge en strategi for å motvirke 
liberaliserende strømninger som tar til orde for legalisering av blant annet 
cannabis.  

Pengespill  
I 2022 kom forskriften til den nye pengespilloven på høring.  
samarbeid med andre aktører på spillfeltet. Vi har bidratt med høringssvar til 
forskriften. Forslaget var godt, og vil etter vårt syn bidra til å forebygge 
spilleproblemer og andre negative konsekvenser av pengespill. Det er en 
styrke at eksisterende praksis og regler samles, og at ansvarlighetstiltak som 
begrensninger på markedsføring, maksimal spillhastighet og innsats, 
premiebegrensninger og spillpauser forskriftsfestes.  
 
Vi er spesielt fornøyde med at forskriften presiserer et forbud mot autoplay 
samt registrert spill og tapsgrenser på databingo. Vi var svært kritiske til at 
tapsgrensene kun skulle gjelde per bingohall, og forslaget om oppmykning 
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av 30-sekunders regelen. Skepsisen ble delt av svært mange andre 
høringsinstanser, og departementet valgte i forskriften en løsning med felles 
registrering i offentlig register på tvers av alle bingohaller. 30-
sekundersregelen ble imidlertid myket opp.  
 
I arbeidet med høringssvar på pengespillforskriften samarbeidet vi tett med 
andre organisasjoner på feltet. 
 
På pengespillfeltet har vi løftet vår bekymring rundt en ny utvikling som har 
skjedd etter innføringen av reklameforbudet: Utenlandske 
pengespillselskaper ser ut til å ha flyttet markedsføringsbudsjettene over på 
sosiale medier gjennom sponsing av influencere og kjendisambassadører. Vi 
har bedt om økt innsats fra Lotteritilsynet for å avdekke og gripe inn overfor 
de som bidrar til å markedsføre ulovlig pengespill. 
 
Politisk rådgiver satt i styret til Norsk Forening for Spillproblematikk frem til 
desember. Vi holder fortsatt god kontakt med foreningen. Actis har gjennom 
året fortsatt det gode samarbeidet med flere aktører på pengespillfeltet, og 
jobbet sammen med blant andre Spillavhengighet Norge for å løfte 
problematikken rundt databingo. Vi deltar i Norsk Tippings halvårlige 
kontaktmøter med organisasjoner på feltet, samt Lotteritilsynets årlige 
spillansvarskonferanse. 
 

 

Høringer og innspill 
Actis har deltatt på en rekke skriftlige og muntlige høringer i 2022. Vi har gitt 
innspill til statsbudsjett i forkant av utarbeidelsen, og høringssvar om 
statsbudsjettet (muntlig og skriftlig). I tillegg har vi sendt inn 15 skriftlige 
høringssvar og innspill til stortingskomiteer, organisasjoner, kommuner, 
departementer og direktorater i løpet av året om følgende saker:  
 

• Representantforslag om satsing på forebygging av negative konsekvenser 
som følge av foreldres uhelse de første 1 001 dagene av barns liv - fra 
svangerskapet til barnet fyller to år, for hele familien 

• Representantforslag om at bruk og besittelse av narkotika fortsatt skal være 
straffbart, om at politiet skal ha nødvendige virkemidler til bekjempelsen av 
narkotikakriminalitet, og om å sikre rusavhengige bedre oppfølging 

• Representantforslag om å gjennomføre rusreformen 
• Representantforslag om bedre ivaretakelse av personer som er dømt til 

tvungent psykisk helsevern 
• Forslag til endring i vegtrafikkloven §22c 
• Forslag til endring i regelverket for småelektriske kjøretøy 
• Innspill til avvikling av godkjenningsordning for fritt behandlingsvalg 
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• Innspill til Folkehelsemeldingen 
• Innspill til rådslag om forebygging av cannabisbruk blant unge 
• Innspill til kartlegging og utredning av psykisk helse, somatisk helse, 

tannhelse og seksuell helse og rus hos barn og unge 
• Innspill til Avkommersialiseringsutvalget 
• Innspill til Kvinnehelseutvalget 
• Innspill til forebyggings- og behandlingsreformen 
• Innspill til ny pengespillforskrift 
• Innspill til Stortingsmelding 38: Nytte, ressurs og alvorlighet. Prioritering i 

helse- og omsorgstjenesten 

   
 
 
 

Internasjonalt arbeid 
Actis har lenge hatt et sterkt internasjonalt engasjement. Gjennom våre 
internasjonale nettverk, Eurocare, NordAN og EURAD bidrar vi til å påvirke 
internasjonal alkohol- og narkotikapolitikk og får kunnskap om hva som skjer i 
andre land. De siste årene har vi også deltatt i European Gambling Harm 
Prevention Network, det første europeiske NGO-nettverket på spillområdet.  
  
Samarbeid med likesinnede organisasjoner sikrer at vår stemme blir hørt i 
internasjonale fora og våre medlemsorganisasjoner og samarbeidspartnere får 
tidlig informasjon om nye utfordringer, ny politikkutvikling og god praksis i 
andre land. Vi får innsikt i konkrete saker som er av betydning for oss i Norge, og 
vi får møte beslutningstakere på ulike nivåer både i EU-institusjonene, Verdens 
helseorganisasjon, FN-systemet, OECD og politiske miljøer i andre land.  
  
Kunnskap om den internasjonale utviklingen er nødvendig både for å forutse 
nye trender og politiske utfordringer og for å peke på nye løsninger. Det gir 
dessuten muligheten til å spille inn norske erfaringer og perspektiver i den 
internasjonale debatten og styrke legitimiteten til den norske politikken her 
hjemme.  
  
Etter to år med koronarestriksjoner begynte arbeidet å vende tilbake til normalt 
i løpet av 2022. Vi arrangerte en stor internasjonal alkoholkonferanse i Oslo, vi 
deltok på styremøter, konferanser og andre aktiviteter nesten som vanlig. 
Digitale plattformer har likevel blitt en del av hverdagen, og mange nettverks- 
og styremøter gjennomføres digitalt. Ikke minst er det mulig å delta på korte 
webinarer med eksperter fra hele verden, og det er lettere å invitere 
foredragsholdere fra andre land til å holde innlegg på egne webinarer.  
  
  
 
 

 
 
 
 



Side 9 av 26 
 
 

Eurocare   
Eurocare er et europeisk nettverk som jobber for en kunnskapsbasert 
alkoholpolitikk. Actis har lenge vært en viktig bidragsyter til Eurocares arbeid og 
har finansiert et kontor i Brussel med en generalsekretær.  
  
Brussel-kontoret bidrar med innspill og bakgrunnsinformasjon til Actis i Norge 
om aktuelle politiske saker. I tillegg jobber Eurocare med aktuelle 
alkoholpolitiske saker i EU, deltar i europeiske prosjekter og støtter 
medlemmenes arbeid på nasjonalt plan. Eurocare sender ut nyhetsbrev på 
engelsk med oppsummering av pågående saker, rapporter fra 
medlemsorganisasjonene og informasjon om relevante konferanser og 
lignende. I tillegg går det ut e-post til alle medlemmer et par ganger i måneden 
om aktuelle saker, samt regelmessige oppdateringer på norsk. Dette bidrar til å 
synliggjøre Eurocares arbeid.   
  
Generalsekretær for Eurocare er Florence Bertoletti. Hun har lang fartstid fra 
helsefeltet i Europa og har tidligere jobbet med alkohol- og tobakkspolitikk på 
europeisk nivå. Siden høsten 2021 har kontoret vært styrket med en 
kommunikasjonsmedarbeider og en politisk rådgiver. I tillegg har Eurocare en 
forsker i en deltidsstilling knyttet til et EU-finansiert prosjekt.   
  
Eurocare har akkreditering som sivilsamfunnspartner til Verdens 
Helseorganisasjons europakontor og samarbeider tett med WHOs europakontor 
om temaer som merking og den nye alkoholhandlingsplanen.   
  
Satsingsområder og prioriteringer i 2022  
En av de viktigste nye hendelsene i 2022 var at Eurocare på nytt fikk innvilget 
driftstilskudd fra EU-kommisjonen. Både søknad og rapportering krever mye 
arbeid, men tilskuddet gir organisasjonen større handlingsrom enn på mange 
år.  
  
Europe Beating Cancer Plan ble lansert i februar i 2020. Alkoholforebygging er 
ett av tiltakene som nevnes i planen. Kreft er en viktig årsak til alkoholrelatert 
dødelighet i EU, men koblingen mellom alkohol og kreft er ikke godt nok kjent.  
  
Helsemerking av alkoholholdige drikkevarer er ett av tiltakene som nevnes som 
innenfor rammen av Europe Beating Cancer Plan. I tillegg legger Irlands 
alkoholstrategi opp til kreftadvarsler på alkoholprodukter, og temaet diskuteres i 
flere andre land, deriblant Norge.   
  
Eurocare har vært en pådriver for innholds- og helsemerking gjennom mange år 
og jobber aktivt for å få på plass gode merkeordninger. Eurocare er del av et 
konsortium under ledelse av portugisiske helsemyndigheter som vant en 
anbudsrunde i EU. Eurocare leder arbeidet med merking innenfor prosjektet. 
Dette omfatter blant annet en oversikt over eksisterende helseadvarsler i EU og 
resten av verden, en vurdering av industriens frivillige merkeordninger og en 
evaluering av effekten av piktogrammer og skriftlige advarsler. Parallelt skal det 
utvikles et «bibliotek» med minst 20 forslag til framtidige helsebudskap som kan 
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tas i bruk. Eurocare har dessuten etablert en internasjonal ekspertgruppe som 
skal gi oppdatert forskningsinformasjon om merking.  
  
Den niende European Alcohol Policy Conference ble avlyst i 2020 på grunn av 
smittevernsrestriksjoner. Planleggingsarbeidet ble lagt på is, men i løpet av 
høsten 2021 var det åpning for å gjenoppta arbeidet. Konferansen ble holdt i 
Oslo 16-17. Juni 2022 og ble organisert i samarbeid med Actis, Av-og-til, Akan, 
Kreftforeningen og Legeforeningen. Konferansen var den første møteplassen for 
alkoholfeltet siden pandemien og samlet rundt 250 deltakere.  
  
European Alcohol Awareness Week on Alcohol Related Harm ble organisert fra 
28. november – 2. desember 2022. Målet med uka var å rette oppmerksomhet 
mot alkoholrelaterte skader i Europa. Kampanjeuka bygget opp om arbeidet 
med merking ved å understreke forbrukernes rett til å få informasjon om 
innhold og skadevirkninger av alkohol. Kampanjen ble støttet av WHO Europa.  
   
  
Eurad   
Eurad er Actis’ plattform for narkotikapolitisk arbeid på EU- og FN-nivå. Vår 
sentrale rolle i Eurad gir oss tilgang til politiske beslutningsprosesser, 
beslutningstakere og arenaer i den europeiske og globale narkotikapolitiske 
debatten. Vi har kommet med innspill og anbefalinger til en rekke EU- 
dokumenter, særlig omkring recovery og forebygging. De siste årene har 
oppmerksomheten også vært rettet mot FN-organene i Wien.   
  
Eurad ble stiftet i 1989 i Nederland, men i 2019 registrerte vi Eurad ASBL som en 
frivillig organisasjon i Belgia. Actis var en av åtte grunnleggere og har president-
vervet i styret.   
  
Eurad arbeider først og fremst på europeisk nivå. Vi har regelmessig kontakt 
med EU-institusjonene, blant annet gjennom EUs Civil Society Forum on Drugs, 
som koordinerer sivilsamfunnets innspill til EU-kommisjonen på 
narkotikaområdet. Eurad hadde rollen som visepresident i forumet for perioden 
2015-2018, og fikk fornyet plassen i forumet i periodene 2018-2021 og 2021-
2023.   
  
Civil Society Forum on Drugs har de siste årene bidratt med innspill til EUs 
fellesposisjoner i internasjonale fora, innspill til EUs bilaterale møter med 
tredjeland og regionale grupper, innspill til evalueringen av EUs 
narkotikastrategi og det nye mandatet til det europeiske 
narkotikaovervåkningsbyrået, EMCDDA.  
  
Som Ecosoc-registrert organisasjon har Eurad utvidet adgang til å delta på FN-
møter, og har levert innspill til Ungass-prosessen og andre konsultasjoner på FN-
nivå. EURAD deltok digitalt på årets narkotikakommisjon og har vært aktive i 
Vienna NGO-committee on drugs.  
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Satsningsområder og prioriteringer i 2022   
Årene etter FN-toppmøtet i 2016 har vært preget av diskusjoner om 
implementering av UNGASS-erklæringen, forberedelsene til høynivåmøtet i 
2019 og veien videre fram mot de neste milepælene i 2024 og 2029.  
  
Parallelt med disse diskusjonene pågår det betydelig politikkutvikling på 
nasjonalt nivå i mange land. Deler av det internasjonale konsensus på 
narkotikaområdet har slått sprekker, ikke minst når det gjelder cannabis.  
  
Actis bidrar med innspill til norske myndigheter i internasjonale prosesser. For 
oss er det viktig at Norge fortsatt er en tydelig stemme for forebygging, 
folkehelse og menneskerettigheter i global narkotikapolitikk.  
  
Actis og Eurad har i en årrekke deltatt på Narkotikakommisjonens årlige møter i 
Wien. I 2021 og 2022 ble disse møtene arrangert elektronisk. Den elektroniske 
plattformen gir tilgang til plenumsdiskusjonen og til en rekke tematiske 
seminarer i regi av medlemsland, FN-organer og frivillige organisasjoner. Online 
deltakelse gir imidlertid ikke samme tilgang til uformelle diskusjoner og 
begrenser dermed frivillige organisasjoners mulighet til å delta aktivt i møtene.  
  
Vi deltok likevel med forberedte spørsmål i de uformelle høringene med FNs 
narkotikabyrå og Det internasjonale narkotikakontrollbyrået. Eurad har også 
spilt en aktiv rolle i Vienna NGO Committee on Drugs, der vi blant annet tok 
initiativ til en endring av valgordningen og satt i nominasjonskomiteen. Både 
Eurad og Actis er medlemmer av Vienna NGO Committee on Drugs.  
  
Selv om mye vendte tilbake til normalen i løpet av 2022 har Eurads arbeid vært 
preget av koronapandemien. Reisevirksomheten har vært begrenset, og 
styrediskusjoner og årsmøte har blitt avholdt digitalt. Høsten 2022 deltok vi 
imidlertid på et fysisk møte i EUs Civil Society Forum on Drugs, så vel som en 
konferanse om recovery i Beograd.  
  
Eurad driftes av et arbeidende styre og en kommunikasjonsmedarbeider som 
har ansvar for sosiale medier og oppfølging av medlemmene.   
Ressurssituasjonen begrenser mulighetene til å følge saksfeltet i Brussel, 
arrangere møter, delta i prosjekter og produsere eget materiell. Vi har derfor   
prioritert deltakelse i Civil Society Forum on Drugs, høringsrunder i EU-systemet, 
og deltakelse i det årlige møtet i Narkotikakommisjonen i Wien.  
  
Eurad er del av den globale narkotikapolitiske plattformen Drug Policy Futures. 
Den norske organisasjonen Forut har lenge spilt en sentral rolle i nettverket, 
men har redusert innsatsen noe de to siste årene. En amerikansk organisasjon 
har nå tatt over koordineringen. I og med at reisevirksomheten har vært 
begrenset, har kommunikasjonen i nettverket foregått elektronisk.  
  
 
 
 



Side 12 av 26 
 
 

NordAN og SAFF   
Actis deltar i nordisk og baltisk samarbeid gjennom NordAN. NordAN arbeider 
med både alkohol- og narkotikaspørsmål og følger politikkutviklingen i Norden 
og Baltikum.  
  
Satsningsområder og prioriteringer i 2022  
NordAN drifter nettstedet nordicalcohol.org, der vi samler oppdaterte 
alkoholdata fra de nordisk-baltiske landene.   
  
NordAN har tradisjonelt vært mest opptatt av alkoholspørsmål, men de siste 
årene har nettverket viet mer plass til narkotika. Actis har vært blant 
organisasjonene som har bidratt til å synliggjøre narkotiske stoffer på NordANs 
arbeidsplan, blant annet med innlegg på de årlige konferansene. Siden 2020 
har NordAN dessuten samlet informasjon om cannabisbruk og opioider i de 
nordiske og baltiske landene på nettstedet nordicalcohol.org.  
  
NordAN har i en årrekke arbeidet med alkohol og kreft og står blant annet bak 
nettstedet alcoholandcancer.eu. Koblingen mellom alkohol og kreft har vært et 
viktig tema de siste årene, blant annet på grunn av EUs Europe Beating Cancer 
Plan. Alkohol og kreft har også vært oppe i diskusjonene om helsemerking av 
alkohol, blant annet i Irland.   
  
Den årlige NordAN-konferansen ble avholdt i København i oktober 2022. Dette 
var første ordentlige konferanse siden 2019 og samlet rundt 70 deltakere. 
Temaet for konferansen var «Alcohol and family life» og tok for seg rusrelaterte 
skader i familien. Årsmøtet ble avholdt i forbindelse med konferansen.   
  
Actis er også medeier i Stiftelsen Ansvar för Framtiden (SAFF) og deltar både i 
styrende organer og arbeidskomiteer. SAFFs årlige forum var opprinnelig 
planlagt til Oslo høsten 2021, men ble først gjennomført høsten 2022 på grunn 
av pandemirestriksjoner. Forum Ansvar er et møtested for organisasjonene som 
er knyttet til SAFF og en arena for å utveksle erfaringer og drøfte stiftelsens 
videre arbeid.  
  
European Gambling Harm Prevention Network (EGHPN)   
Actis har jobbet med spillpolitikk på nasjonalt nivå i lang tid. Vi har imidlertid 
manglet et internasjonalt nettverk på dette feltet. I 2021 tok vår finske 
søsterorganisasjon, EHYT, initiativ til å opprette European Gambling Harm 
Prevention Network (EGHPN).  
  
Nettverket er etablert med en egen nettside (www.eghpn.org), facebook-side, 
nyhetsbrev og regelmessige nettverksmøter og fagwebinarer. Målet er å 
etablere en organisasjon som kan følge spillpolitikken på europeisk nivå og 
bidra med kunnskapsbasert politikk for å begrense skadene av pengespill.  
  
Actis er representert i styret og deltar aktivt i diskusjoner og 
informasjonsutveksling. Målet for 2023 er å opprette en organisasjon med 
formelt medlemskap og delta aktivt i den spillpolitiske diskusjonen.  

http://www.eghpn.org/
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Ressurser og organisatoriske utfordringer   
I 2015 mistet Eurocare driftsstøtten fra EU-kommisjonen. Dette førte til at 
Eurocare ble mer avhengig av tilskuddet fra Actis. Når krona i tillegg svekket seg 
mot euroen og prisene steg, betydde dette at vi måtte redusere bemanningen 
ved Brussel-kontoret.   
  
I 2022 fikk Eurocare innvilget søknad om driftsstøtte igjen. Dette gir mer 
handlingsrom for organisasjonen, selv om prosessene med søknad og 
rapportering er svært arbeidskrevende.  
  
Per i dag finansierer Actis generalsekretærstillingen i Eurocare. I tillegg 
engasjerer Eurocare en forsker på deltid, finansiert gjennom et EU-prosjekt som 
Eurocare er del i. Driftstilskuddet fra EU har gitt rom for å ansette en 
kommunikasjonsmedarbeider og en politisk rådgiver for å støtte 
generalsekretæren. I tillegg har vi nå en kontorsjef i en deltidsstilling for å 
håndtere administrative oppgaver.  
  
NordAN driftes av en generalsekretær i 50 prosent stilling. Organisasjonens 
arbeid er finansiert av en kombinasjon av medlemsavgifter og prosjektstøtte. 
Actis er den største enkeltbidragsyteren, men bidraget er likevel begrenset.  
  
Eurad driftes av et arbeidende styre. Dette legger klare begrensninger på hvor 
mye vi kan utrette. Vi har likevel en posisjon og erfaring som gir oss mulighet til 
å delta på en rekke ulike arenaer.  
  
EGHPN drives også i hovedsak av styret, selv om EHYT har bidratt med 
finansiering av en koordinator i 20 prosent stilling. En utfordring for nettverket 
framover vil være å etablere en stabil organisasjonsstruktur som setter oss i 
stand til å gjøre den jobben vi ønsker å gjøre.   
  
Styret i Actis ønsker å videreføre satsingen både på alkohol og narkotika. Vi 
vurderer løpende hvordan dette skal løses innenfor de økonomiske rammene 
som foreligger.  
 
 
 
 

 

Kommunikasjonsarbeid 
 
Actis’ kommunikasjonsaktiviteter er en integrert del av det politiske arbeidet 
i organisasjonen, og speiler våre politiske plattformer. Mange av aktivitetene 
som har resultert i større medieoppslag, er blitt gjort rede for i kapitlet om 
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saker vi har jobbet med. Under følger en deskriptiv analyse av 
organisasjonens kommunikasjonsarbeid gjennom 2022. 

Generelt 
 
Sekretariatet har i 2022 opplevd en omstilling personalmessig som har 
påvirket kommunikasjonsarbeidet: En av våre kommunikasjonsrådgivere 
gikk over i ny stilling som leder av fagavdelingen fra november 2022. Den 
andre kommunikasjonsrådgiveren var sykemeldt store deler av første halvår 
2022 før hun gikk ut i foreldrepermisjon. Dette medførte at mediearbeidet 
ble redusert i første halvår, og at to nye kommunikasjonsrådgivere overtok 
ansvaret for mediearbeidet fra høsten 2022.  
 
I løpet av året har våre to nye kommunikasjonsrådgivere sett på 
organisasjonens kommunikasjonsstrategi med friske øyne, og revidert denne. 
Man har i tillegg utarbeidet en egen strategi for aktivitet på sosiale medier, 
noe organisasjonen ikke tidligere har hatt.  
 
Begge ovennevnte strategier er supplert med egne tiltaksplaner for 2023. 
Strategiene og tiltaksplanene inneholder en rekke konkrete tiltak og 
målsettinger for vekst i rekkevidde på sosiale medier, økt trafikk til nettsider, 
samt bedre dekning i nasjonale medier i de sakene som er viktige for oss.  
 

Actis i mediene 

Antall medietreff i 2022: 
 

 
 
 
Målingen av vår synlighet i mediene henger sammen med vår ambisjon om 
å være en samfunnspåvirker. Antall medietreff gir et inntrykk av i hvilken 
grad Actis er til stede i den offentlige debatten, enten som kommentator 
eller som hovedaktør. 
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Dekning over tid: 

 
 
Actis var i 2022 nevnt i færre oppslag sammenlignet med 2021. Det er to 
årsaker til dette: Tidligere har Actis’ mediedekning vært en kombinasjon av 
utspill initiert av oss, og saker hvor vi har opptrådd som kommentator til en 
allerede eksisterende sak. Actis har i inneværende periode justert vår strategi 
til å fokusere mer på å få dekning av egne utspill i saker som er strategisk 
viktige for oss, fremfor å kommentere andres utspill og pågående saker i 
nyhetsbildet. I tillegg har mediearbeidet blitt preget av personalsituasjonen 
beskrevet innledningsvis. 
 
Når det gjelder konkrete saker har vi i 2022 fortsatt å sette fokus på 
rusreformen, dog i noe mindre grad enn 2020 og 2021. Vi har i tillegg jobbet 
for å sette fokus på krisesentertilbud til kvinner i aktiv rus, samt manglende 
kapasitet blant landets helsesykepleiere, med de konsekvenser dette får for 
barn og unge, og teknologien som utfordrer alkoholloven.  
 
Fra inneværende år vil Actis bruke annonseverdi som måleverktøy, da denne 
måten å vurdere mediearbeidet på sammenfaller best med vår strategi om å 
få bred dekning i nasjonale medier i saker som vi selv setter på agendaen. I 
2024 vil derfor rapporteringen sammenligne annonseverdi for 2022 og 2023. 

Nettsider  
 
Actis lanserte nye nettsider i forbindelse med kongressen i september 2022. 
Den oppdaterte nettsiden er utviklet i samarbeid med Bielke & Yang. De 
forrige nettsidene ble lansert i 2016, og arbeidet med de nye siden har vært 
pågående siden 2020. I forbindelse med lansering av nettsiden endret vi 
også vår logo og grafisk profil. 
 
Actis byttet i forbindelse med de nye nettsidene analyseverktøy, fra Google 
Analytics til Plausible. Årsaken til byttet er GDPR- og personvernhensyn. På 
de fem månedene etter lansering har siden hatt 17 000 unike brukere, og 
35 000 sidevisninger. Dette er en nedgang på ca. 30 prosent fra tilsvarende 
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tidsrom i 2021. Actis har utarbeidet en liste over tiltak for å øke trafikken på 
nettsiden som en del av vår kommunikasjonsstrategi for 2023.  
 

Nyhetsbrev 
 
Actis har de siste årene sendt ut to nyhetsbrev per måned, til en liste 
abonnenter bestående av 1000 epostadresser. Systemet for utsendelse av 
nyhetsbrev var levert at Peytz, som også leverte tidligere nettside.  
 
I forbindelse med de nye nettsidene byttet Actis også leverandør for 
nyhetsbrevutsendelser. Her valgte vi å inngå avtale med Make Newsmail. 
Make er et norsk selskap, og valget av leverandør ble gjort på bakgrunn av 
GDPR-hensyn.  
 
Overgangen til ny leverandør har vært svært vellykket: De nyhetsbrevene 
som hittil er sendt ut har hatt en åpningsrate på 60-65 prosent, og en 
klikkrate på 20-30 prosent. Dette er 50 prosent bedre enn 
bransjestandarden.  
 

Sosiale medier 
 
Actis har kontoer på Facebook, Twitter og Instagram. Førstnevnte er den 
hyppigst brukte kanalen på sosiale medier, med en publiseringsfrekvens på 
tre til fire poster per uke.  
 
Også på Facebook så man i første halvdel av 2022 en nedgang i spredning av 
innhold sammenlignet med tilsvarende periode i fjor. I siste halvåret av 2022 
så man derimot en betydelig økning i spredning av innhold: Fra 1. juli til 31. 
desember økte sidens rekkevidde med 27 prosent sammenlignet med første 
halvår. I løpet av 2022 har vi fått 200 nye følgere på siden, og vi har i dag 
totalt 9200 følgere. 
 
På Instagram har vi i dag 1700 følgere. Denne kanalen fungerer fortsatt som 
en mer uformell kanal som primært når våre kjernevelgere. Twitter benyttes 
sjelden, og har i 2022 hovedsakelig blitt brukt til å spre bilder/kortfattet 
informasjon om arrangementer enten i egen regi, eller hvor vi har vært til 
stede.  
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Kunnskapsproduksjon 

Notater og rapporter 
Kunnskapsheftene har som formål å sammenstille forskningen på ulike felt, 
og å gjøre resultatene tilgjengelige. Hver rapport har et avsluttende kapittel 
kalt «Actis mener» der vi redegjør for vårt politiske syn og våre anbefalte 
løsninger. Vi har også brukt kunnskapsheftene til å skape debatt og belyse 
ulike problemstillinger i samfunnet.  
 
Sommeren 2021 inngikk Actis samarbeid med Av-og-til og Blå Kors om å gi 
Oslo Economics i oppdrag å lage en rapport om hvor mye alkoholkonsumet 
koster samfunnet vårt. Organisasjonene hadde flere møter i løpet av 
sommeren, høsten og vinteren for å diskutere innholdet, lansering og bruk. 
Rapporten ble ferdigstilt og lansert i januar 2022.  
 
I 2022 jobbet vi med datainnsamling til en rapport om erfaringer med 
legalisering i USA og Canada. Denne vil publiseres i 2023.  
 

Skolemateriell 
Vi har to hefter tilgjengelige igjennom lærerportalen Subject aid; «10 ting du 
bør vite om ungdom og alkohol», og «10 ting du bør vite om hasj og 
marihuana». Begge heftene er to av de mest populære på Subject aid. I 2022 
bestilte lærerne nær 16 700 eksemplarer av «10 ting du bør vite om ungdom 
og alkohol» og 13 300 eksemplarer av «10 ting du bør vite om hasj og 
marihuana». Dette er en økning fra i fjor, trolig grunnet en mer forutsigbar 
undervisningssituasjon og bedre tilgjengelighet i portalen. Filmene vi 
lanserte i 2020 som tilleggsmateriale, «Sjef i eget liv - cannabis er en dårlig 
venn» og «Sjef i eget liv – alkohol og ungdomstiden», er fortsatt tilgjengelig i 
Subject aid, og blir hyppig brukt av lærere i undervisningen. 
 

 

Seminarer og konferanser 

 

Rapportlansering: Hvor mye koster alkoholbruken vår? 

I februar arrangerte vi et frokostmøte der vi lanserte rapporten 
«Samfunnskostnader ved alkoholbruk» som ble gjennomført av analyseselskapet 
Oslo Economics på vegne av Actis, Av-og-til og Blå Kors. Rapporten estimerte 

 
 
 
 

 
 
 
 



Side 18 av 26 
 
 

hvor mye alkohol koster samfunnet årlig og tok for seg kostnader for tapt helse 
og livskvalitet. 
 

Fagkonferanse: Grenseløs rus 

I april arrangerte Actis en fagkonferanse om temaet «Grenseløs rus». Deltakerne 
fikk presentasjoner fra både nasjonale og internasjonale foredragsholdere. Målet 
med fagkonferansen var å sette fokus på alkohol og narkotika som globale 
fenomener og at både vår ruskultur og ruspolitikk blir preget av det som skjer i 
andre land. Konferansen tok sikte på å belyse noen av de strømningene vi ser i 
tiden, men også noe av det arbeidet som pågår for å begrense skadene av 
rusmidler. 
 

European Alcohol Policy Conference 

I samarbeid med Eurocare, Av-og-til, Akan, Kreftforeningen og Legeforeningen 
arrangerte vi den niende internasjonale alkoholkonferansen i Oslo 16-17. juni. 
Tema for konferansen var «Hva er veien videre for alkoholpolitikk i Europa?». 
Vi samlet rundt 250 deltagere fra ulike europeiske land. Foredragsholdere 
kom fra norske og internasjonale forskningsmiljøer, akademia og ideelle 
organisasjoner, i tillegg til representanter fra regjering, Helsedirektoratet og 
EUs helsekommisjon. Vi fikk svært gode tilbakemeldinger fra deltagerne.  
 

Arendalsuka 

Actis avholdt ingen egne arrangementer på Arendalsuka 2022, men 
generalsekretær var medvirkende i en debatt arrangert av Medietilsynet og 
Lotteritilsynet om «Slik stopper vi den ulovlige TV-reklamen. hvor går veien 
videre?» Som vanlig leide vi stand til bruk for våre medlemsorganisasjoner. 
 

Novemberkonferansen: Diagnose: Gutt – utenforskap og rus 

Den årlige desemberkonferansen vår ble denne gangen arrangert i slutten av 
november. I 2022 var temaet «Diagnose: Gutt – utenforskap og rus». Konferansen 
hadde som mål å sette søkelyset på guttas utfordringer med rus og utenforskap. 
Under konferansen ble det holdt presentasjoner av foredragsholdere fra 
forskningsmiljøer, Utekontakten, behandlingsinstitusjon og helsestasjon. 
 
Innlegg og foredrag på eksterne arenaer:  
Actis har holdt innlegg/presentasjoner og formidlet kunnskap om ulike 
problemstillinger innenfor alle saksområdene vi arbeider på eksterne arenaer. 
Alkoholpolitiske virkemidler på KrFUs ledertreningskurs, samfunnskostnadene 
ved alkohol og lokal ruspolitikk på KrFs vårkonferanse, Human ruspolitikk- hvor 
går grensen mellom individets frihet og samfunnets ansvar for å begrense 
skader på etikkseminar hos Human Etisk Forbund, generelle alkoholpolitiske 
utfordringer og spesielt utfordringer med teknologi og salg i dagligvarehandel 
hos Handelens Ølsalgsråd(Virke), ulovlig reklame i sosiale medier for pengespill i 
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kontaktmøtet til Norsk Tipping, panelsamtale om Vinmonopolets rolle på 
symposiumet som markerte 100-årsjubileumet til vinmonopolet og ruspolitiske 
utfordringer i Norge på seminar med danske og svenske organisasjoner 
tilknyttet Stiftelsen Ansvar for Framtiden(SAFF).   
 
 
 
 

 
Medlemskontakt 

 
Sekretariatet i Actis skal være en faglig, politisk og organisatorisk støtte for 
medlemsorganisasjonene. Den enkelte medlemsorganisasjon skal kunne få 
hjelp til både faglige spørsmål, mediearbeid, politisk påvirkning, 
søknadsarbeid og organisasjonsrelatert rådgivning. Som paraplyorganisasjon 
er Actis både et serviceorgan som for eksempel tar et særlig ansvar for 
informasjonsspredning av aktuelle saker, forberedelse til politiske prosesser 
etc. og et koordineringsledd av politiske innspill. Dette gjøres i Actis på ulike 
vis:  
 

- Faste møter for generalsekretærene i organisasjonen hvor aktuelle 
politiske saker blir diskutert og organisasjonene kan gi innspill til 
paraplyen.   
 

- Tilrettelegging for gode søknadsprosesser og for prosjektsamarbeid 
mellom organisasjonene, blant annet gjennom søknadsverksted som 
er åpent for alle – også ikke-medlemmer.  
 

- Utsending av oppsummeringer fra alle større politiske hendelser, som 
forslag til statsbudsjett og revidert budsjett, vedtatt budsjett og i 
forbindelse med valg og regjeringsplattformer.  

 
- Orienteringer om politiske forslag på vårt felt som fremmes enten av 

regjering eller i Stortinget. Her har vi også fulgt opp med 
høringer/drøftingsmøter om våre innspill til høringer. 

 
- Synliggjøring - på våre konferanser og arrangementer er det et mål å 

synliggjøre gode tiltak og prosjekter - også fra våre 
medlemsorganisasjoner.  
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Organisasjonsstøtte  
Organisasjonsstøtte er en viktig oppgave for Actis. I 2022 har vi bistått 
medlemsorganisasjonene i alt fra politisk påvirkning, medietrening, skriving 
av innsalg og kronikker, til kompetanseheving gjennom ulike kurs holdt av 
eksterne eller egne ansatte.  
 

Internseminarer/arrangementer: 

Lunsjseminar plattformer 

I mars og april arrangerte Actis tre gratis lunsjseminarer om henholdsvis alkohol, 
narkotika og pengespillpolitikk. Seminarene ble gjennomført i forbindelse med 
revidering av Actis sine plattformer. Målet med seminarene var å invitere til 
diskusjon og refleksjon rundt aktuelle temaer i møte med våre 
medlemsorganisasjoner og ta imot innspill eller forslag til endringer, 
revideringer eller tillegg til våre eksisterende plattformer. 
 

Ledernettverk 

En del av Actis sin rolle som paraplyorganisasjon er å bidra til støtte og 
utvikling av medlemsorganisasjonene. For å sørge for at medlemmene står 
best mulig rustet til å møte fremtidens utfordringer har vi dannet et 
ledernettverk for de øverste lederne i medlemsorganisasjonene. Nettverket 
skal være en felles arena hvor ledere møtes for å diskutere felles utfordringer, 
og lære mer om ledelse, kompetanseutvikling og konflikthåndtering etc. 
Målet med nettverket er å styrke den enkelte leder og bygge et sterkere 
lederfellesskap i paraplyen.  
 
Nettverket skal ha tre til fire samlinger i året over en treårs periode. 2022 har 
vi brukt til forankring og planlegging av nettverket, og det første møtet vil 
finne sted i mars 2023.  
 

Bruker- og pårørendenettverk 

Det har vært et ønske fra flere av medlemsorganisasjonene om å opprette et 
bruker- og pårørendenettverk i Actis. Nettverket skal bidra til økt kunnskap 
og økt vekt på spørsmål som omhandler bruker– og pårørende arbeid og 
medvirkning, både innad i paraplyen og ut mot besluttende myndigheter.  
 
Målet er å samles cirka fire ganger i året. Første halvdel av året har vært brukt 
til forankring og opprettelse av nettverket, og oppstartsmøtet var  
23. november.    
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Generalsekretærmøter  

Det ble avholdt to generalsekretærmøter i løpet av 2022. Her diskuteres aktuelle 
ruspolitiske saker, samarbeidsmuligheter og det gis orientering fra styrets 
arbeid. Det ble arrangert litt færre generalsekretærmøter enn vanlig i 2022 på 
grunn av utskiftinger i ledelsen. 
 

Fredagspåfyll  

Fredagspåfyll er et tilbud til ansatte og frivillige i våre medlemsorganisasjoner, 
med mål om å bygge kompetanse og inspirere til nytenkning. Temaene er 
relatert til organisasjonsdrift og medlemsaktivitet og kan være for eksempel 
konflikthåndtering, hvordan verve medlemmer, eller opplæring i GDPR. Det er 
arrangert færre fredagspåfyll i 2022 på grunn av utskiftninger og sykmeldinger i 
sekretariatet. Følgende påfyll ble arrangert i løpet av 2022: 
 
17. november: Erfaringer med legalisering, med særlig henblikk på situasjonen i 
Nord-Amerika, og hva vi kan lære av disse erfaringene. Foredragsholder var vår 
internasjonale leder Stig Erik Sørheim. 
 
8. desember: Skriv bedre! En pep-talk til deg som vil skrive bedre på jobben. 
Med Actis-kommunikasjonsrådgiver og tekstforfatter Frode Kaafjeld. 
 

Søknadsverksted og informasjon om andre støtteordninger 

Som en del av veilederrollen tildelt oss av Helsedirektoratet, arrangerte vi  
23. september søknadsverksted for organisasjonene som er engasjert på 
rusfeltet. Søknadsverkstedet er annonsert på vår nettside og åpent for alle, også 
ikke-medlemmer. Målgruppen for verkstedet er de som har ansvar for 
søknadene i sine organisasjoner. Helsedirektoratet orienterte om 
tilskuddsordningene og søkeprosessen. Vi hadde også invitert Jenny Lindberg, 
som er generalsekretær i den svenske Stiftelsen ansvar for fremtiden. Hun 
orienterte om muligheten til å søke prosjektmidler fra dem. Generalsekretær i 
Actis, Inger Lise Hansen, innledet om de ulike ruspolitiske utfordringene og 
mulighetene den kommende tiden, og Ragnhild Kaski, generalsekretær i Av-og-
til, fortalte om hvordan man kan drive en god kampanje. Til slutt fikk 
medlemsorganisasjonene anledning til å snakke om prosjektene de driver og 
hvilke planer de har fremover.  
 

Kunnskapsformidling og andre bidrag 

I 2022 har vi gjennomført en rekke foredrag for medlemsorganisasjonene og 
andre organisasjoner, gjennom ulike seminarer og skoleringer. Vi har blant 
annet bidratt til kompetanseheving i medlemsorganisasjonene gjennom 
opplæring av nyansatte innenfor alkohol-, narkotika-, og spillpolitikk. Actis har 
deltatt på IOGTs lokale seminarturné der vi har holdt foredrag om blant annet 
ungdom og rusforebygging og kostnadene ved alkoholbruk. Vi har også holdt 
innlegg på arrangementer i regi av MA rusfri trafikk, DNT Edru livsstil, 
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Arbeiderbevegelsen rus og sosialpolitiske forbund og Juvente. Internasjonal 
leder har ved flere anledninger holdt foredrag for ulike medlemsorganisasjoner 
om de viktigste funnene ved vår siste rapport om erfaringen ved legalisering i 
USA og Canada. 
   

 
 

 
Organisasjon 

 

Styret (2020 – 2022)  

Arne Johannssen   
Hanne Cecilie Widnes  
Jan Erik Bresil  
Wenche Walderhaug Midjord  
Kjetil Haga  
Suad Abdi  
Terje Turøy  
Maria Jahren Fludal  
Arne Bygstad   
Marit Barene (1. vara)  
Roger Karlsen (2. vara)  
Elisabeth Fjellvang Kristoffersen (3. vara)   
  

Valgkomité  

Knut Haugsvær, Frelsesarmeen  
Jan Tore Evensen, IOGT Norge  
Jon Storaas, Foreningen for Helhetlig Ruspolitikk (FFHR)   
Ida Braaten, Juvente  
Kristine Moss, Norsk Narkotikapolitiforening (NNPF)  
  
Steinar Glimsdal (Blå Kors), vara 
Ida Hagen (Forut), vara   
  

Kontrollkomité  

Terje Tørring  
Liv Karin Slåttebrekk Stenberg  
Kjetil Vesteraas   
Rita Nilsen (vara)  
Reidun Wilhelmsen (vara)  
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Etter kongressen 24-25. september 2022: 

Styret (2022-2024)   

Geir Riise  
Hanne Cecilie Widnes  
Arne Bygstad  
Jan Erik Bresil  
Anita Ellefsen  
Sarah Fabricius Blom Juul-Rasmussen  
Terje Turøy  
Wenche Walderhaug Midjord  
Elisabeth Kristoffersen  
Ahmed Rashid Haaji - vara  
Henrik B. Larsen, vara  
Anne Charlotte Valaker Bruheim, vara  
  

Valgkomite:   

Knut Haugsvær  
Jan Tore Evensen  
Jon Storås  
Ida Oleanna Hagen  
Marit Barene  
Katrin Solbakken – 1. vara  
Henriette L. Olsen – 2. vara  
  

Kontrollkomite:  

Liv Karin Slåttebrekk Stenberg  
Kristine Moss  
Steinar Glimsdal  
Maria Elizabeth Aspen, vara  
Anlaug Fludal, vara  
  

Medlemsorganisasjoner: 

Arbeiderbevegelsens Rus- og sosialpolitiske forbund (AEF)    
2. Atrop støtte- og ettervernsenter   
3. Blå Kors    
4. Det er mitt valg   
5. Det Hjelper  
6. Det Hvite Bånd 
7. DNT – Edru Livsstil   
8. Familieklubbene   
9. Fondet for Forskning og Folkeopplysning om Edruskap  
10. Forbundet Mot Rusgift  
11. Foreningen for helhetlig ruspolitikk   
12. FORUT – Solidaritetsaksjon for utvikling   
13. Frelsesarmeens rusomsorg   
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14. Havang brukerstyrte senter, Lillehammer   
15. Internasjonal helse- og sosialgruppe  
16. IOGT i Norge   
17. Ja, det nytter!   
18. Juba   
19. Juvente   
20. Kom og dans   
21. MA – Rusfri trafikk og livsstil   
22. MIO Minoritetenes interesseorganisasjon   
23. Norsk Helse- og Avholdsforbund  
24. Norske Jernbaners Avantgard    
25. Norsk narkotikapolitiforening  
26. Retretten   
27. Rusfri oppvekst   
28. Samarbeidsforum for Norske Kollektiv    
29. Trasopklinikken    
30. Ung i trafikken   
31. Ungdom mot Narkotika    
32. Usynlige tigre    
   
Assosierte medlemmer   
1. Barn av rusmisbrukere (BAR)  
2. Minotenk    
3. Skeiv Verden    
4. Basecamp  
5. Stiftelsen Kraft  
 
Regionale råd   
1. Ruspolitisk råd Oslo og Akershus    
2. Ruspolitisk råd Vestland    
  
De ruspolitiske rådene er en sammenslutning av medlemsorganisasjonenes lokallag 
og skal være et samlingspunkt og en koordinator av arbeidet disse organisasjonene 
gjør i regionen.    
  
Sekretariatet i Actis   
 
Administrasjon:   
 Generalsekretær Inger Lise Hansen (startet 10.01.2022)  
Bente Sandberg, kontorleder   
Eline Lyngstad Gullbrekken 60%, administrasjonsmedarbeider (sluttet juni)    
Wilhelmine Braathen, vikar administrasjonsmedarbeider 60% (januar – juni)   
Petra Wågert, administrasjonsmedarbeider 60% (startet august)  
Zuhair Ahmed, kantinemedarbeider 50 % (permisjon hele 2022, sluttet 31. 
desember)  
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Fagavdeling:    
Kristine Borge, leder for fagavdelingen  
Stig Erik Sørheim, internasjonal leder    
Marte Øien, politisk rådgiver (sluttet november)    
Mai Lene Fløysvik Hæåk, politisk rådgiver  
Karoline Solheim, faglig rådgiver (sluttet august)   
Astrid Hovde, kommunikasjonsrådgiver (svangerskapspermisjon fra juli)  
Frode Kaafjeld, (vikar for Astrid) seniorrådgiver kommunikasjon (fra 1. mai)  
Anne Hofmo Bjølgerud, seniorrådgiver kommunikasjon (fra 1. mai)  
Vidar Fredriksen, faglig rådgiver (fra 7. juni)  
  
Økonomiavdelingen:   
Helder Fernandes, økonomisjef    
Katrine Isaksen, økonomikonsulent senior    
Line Westbye Smith, økonomikonsulent    
Violetta Anderson, økonomikonsulent  
Jasmin Bratic, økonomikonsulent, vikariat (svangerskapspermisjon fra juni)   
Sandra Næss, økonomikonsulent, vikariat 
Mark Chapman, seniorrådgiver (20 %)   
    
Revisor  
Statsautorisert revisor Revisorgruppen Akershus AS.   
   
Kontorfellesskapet i Torggata 1  
Actis sin administrasjon holder til i Torggata 1 i Oslo. Det er dannet et 
kontorfellesskap med flere av medlemsorganisasjonene, der Actis drifter og er 
ansvarlig for utviklingen av fellesskapet. Fellesskapet fungerer slik at medlemmene 
deler på kostnadene til husleie, strøm, kontormaskiner, telefoni etc.   
   
I 2022 har kontorfellesskapet bestått av følgende organisasjoner:    
Actis – Rusfeltets samarbeidsorgan    
Det Hvite Bånd    
Familieklubbene i Norge    
FORUT   
JA, DET NYTTER!    
IHSG – Internasjonal helse- og sosialgruppe    
IOGT i Norge   
Juba   
Juvente    
Minotenk – Minoritetspolitisk tenketank    
NNPF   
Skeiv Verden   
Ungdom Mot Narkotika (UMN) – flyttet ut oktober 2022.    
   
Øvrige leietakere:   
Av-og-til    
Det Hjelper  
Ivareta  
Nina Sjøvoll   
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NKS  
NOK (tidligere FMSO – Fellesskapet mot seksuelle overgrep)     
Stiftelsen Kraft (flyttet ut 1 juni 2022)  
  
  
I tillegg til at Actis administrerer kontorfellesskapet, fører økonomiavdelingen 
regnskap for følgende organisasjoner:    
Actis Oslo og Akershus    
Av-og-til    
Barn av rusmisbrukere   
Det Hvite Bånd  
DNT - Edru livsstil    
Familieklubbene    
NOK   
IHSG    
IOGT Sør    
Ja, det nytter    
Juvente    
Juba   
Minotenk    
Norske jernbaners avantgard     
Skeiv Verden    
Ungdom mot narkotika     
Norsk Narkotikapolitiforening    
Retretten    
Rusfri Oppvekst  
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